
DAILĖS PAŽINIMAS PER 

6/22/2020

Dailės mokytoja ekspertė 
Romualda Zareckienė. 
Ukmergės Antano Smetonos gimnazija

DAILĖS PAŽINIMAS PER 
KŪRYBINIUS IEŠKOJIMUS 
NUOTOLINIŲ PAMOKŲ METU



Pamokos vyko 

� Messenger grupėse – užduočių siuntimas, 

konsultacijos

� Eduka dienyne– temų pildymas, pažymių 

rašymas

� El .pašte – namų darbų siuntimas, � El .pašte – namų darbų siuntimas, 

konsultacijos

� Google diske – namų darbų siuntimas

� Zoom platformoje – temos paaiškinimams, 

aptarimams, refleksijai

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Darbų fotografavimui, siunčiamų failų  tvarkymui. 
Objekto fotografavimui

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija

Darbo nuotrauka  turi būtį tvarkinga, 

estetiška, šviesi, kuo natūralesnių spalvų, 

apkarpyta, neapversta, nenaudokite jokių filtrų, 

darbas nesuglamžytas. 

Fotografuokite stačiu kampu, prie natūralaus 

apšvietimo.  

Piešinio fotografavimui



Pamokų planai nuotoliniam dailės mokymui

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Tema “KŪRINIO YPATYBIŲ KAITA”
I klasė 1 pamoka
Uždavinys – Išnagrinėję dailės kūrinių menines išraiškos 
priemones, telefonu nusifotografuos  fragmentą iš aplinkos ir
vaizdo koregavimo programėle kontrastingomis spalvomis 
nuspalvinę ir peržiūrėję suvoks vaizdų iš kontrasto į niuansą, iš 
realistinio ir sąlyginį  kaitą. 

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Tema “LINIJINĖ PERSPEKTYVA” 
I klasė  2 pamokos
Uždavinys – Išnagrinėję dailės kūrinių  kompozicijas, peržiūrėję filmuką apie 
linijinės perspektyvos piešimą, telefonu nusifotografuos  tolimo peizažo 
nuotrauką  ir  vaizdo koregavimo programėle  nupiešę linijas per objektų 
viršūnės ir apačias , išsiaiškins  mažėjimo principą.  

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Tema “M. K. ČIURLIONIO KŪRINIO INTERPRETACIJA” 
IV klasė  4 pamokos
Uždavinys – susipažinę su  M. K. Čiurlionio paveikslų ciklu  “Pasaulio sutvėrimas”, 
pasirinkę vieną kūrinį  ir , išlaikydami  spalvinį  koloritą ,  nuotaiką,  interpretuos  idėją  ir  
pagilins meninės kalbos įgūdžius.. 

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romualda Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Temos: “KŪRINYS PAGAL APRAŠYMĄ” 
II klasė  3 pamokos
Uždavinys - aprašę priemones, medžiagas ir 
kūrinio idėją pavasario temai, el. paštu pasikeis 
aprašais su suolo draugu ir nutapys paveikslą 
pagal aprašymą ir suvoks, kad idėjas galima 
perteikti įvairiomis meno formomis..

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Temos: “STILIŲ  MĖGDŽIOJIMAI”
II klasė  3 pamokos
Uždavinys - susipažinę su individualiais meniniais 
stiliais , pasirinkę artimą kūrybos stilių, tinkamas 
priemones, suskurs savitą dailės kūrinį pavasario 
tema ir pagilins kūrybiškumo įgūdžius..

6/22/2020 Dailės mokytoja ekspertė Romalada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Inicialai

Temos: “INICIALAI”
II klasė  1 pamoka
Uždavinys - Aptarę kaligrafijos meno kompozicijų 
išraiškas priemones iš namuose randamų daiktų sukurs 
savo inicialus ir suvoks, kad idėjas galima perteikti ir 
žaidžiant..

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romualda Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija



Mokinių pastebėjimai nuotolinio mokymo metu

Niekas netrukdo  Laisvė Darbo 

atidėjimas  Planavimas 

Nuovargis Liūdesys Kada noriu, 

tada kuriu Depresija Užmiršimas 

Balta - neigiamosRuda - teigiamos

tada kuriu Depresija Užmiršimas 

Tingėjimas  Susikaupimas Nėra į 

ką pasižiūrėti  Savarankiškumas 

Supratau, kad turiu suktis pats  

6/22/2020Dailės mokytoja ekspertė Romulada Zareckienė. Ukmergės Antano Smetonos gimnazija


